
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 

OGGETTO: Interventi di innovazione tecnica per l’adeguamento tecnologico ed efficientamento 
energetico degli impianti di climatizzazione degli edifici I, II e III Polifunzionale in 
Campobasso 

IL RETTORE 

VISTA la delibera del C. di A. in data 14.07.2020 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo, redatto dalle strutture tecniche dell’Amministrazione, relativo agli 
“Interventi di innovazione tecnica per l’adeguamento tecnologico ed efficientamento 
energetico degli impianti di climatizzazione degli edifici I, II e III Polifunzionale in 
Campobasso” 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. 683/2022 del 20.06.2022 con il quale si approva il quadro 
economico di spesa relativo agli “Interventi di innovazione tecnica per l’adeguamento 
tecnologico ed efficientamento energetico degli impianti di climatizzazione degli 
edifici I, II e III Polifunzionale in Campobasso”, rimodulato. 

VISTO il bando di gara pubblicato sul sito informatico dell’ateneo, sull’albo di ateneo, sulla 
piattaforma telematica on – line di e-procurament dell’Università degli Studi del 
Molise, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 19.10.2022 n.122, e 
su due testate giornalistiche nazionali in data 22.10.2022. 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. 1316/2022 del 15.11.2022 con il quale di decreta di 
nominare, in sostituzione del dott. Vincenzo Lucchese, l’ing. Carlo Rinaldi dell'Area 
Servizi Tecnici, Responsabile del Procedimento della "progettazione esecutiva e 
dell'esecuzione dei lavori per gli interventi di innovazione tecnica per l'adeguamento 
tecnologico ed efficientamento energetico degli impianti di climatizzazione degli 
edifici universitari denominati I, II e III Polifunzionale siti in Campobasso" 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 09 
novembre 2022; 

RITENUTO necessario procedere, nel rispetto dell’art. 77, comma 7, del D. Lgs 50/2016, alla 
nomina di una Commissione giudicatrice composta da tre componenti di cui esperti 
nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

Prot. 52738   06/12/2022 



RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle 
Commissioni Giudicatrici” emanato con D.R. n. 38/2021, prot. n. 2240 del 19 gennaio 
2021; 

 
CONSIDERATA la nota del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. Tiberio” Prot. 49512 

del 21/11/2022 con la quale di propongono i nominativi per la nomina della 
Commissione per la valutazione delle offerte pervenute. 

 
CONSIDERATA la nota del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti Prot. 49651 del 

21/11/2022 con la quale di propongono i nominativi per la nomina della Commissione 
per la valutazione delle offerte pervenute. 

 
VISTO il verbale di sorteggio per l’individuazione dei componenti della Commissione, 

redatto dal RUP in data 22.11.2022 secondo le modalità di cui all’art. 8 del 
Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle 
Commissioni Giudicatrici; 

 
RILEVATO che dalle suddette operazioni sono stati individuati i seguenti componenti effettivi 

della commissione: 
- prof. Domenico Gentile; 
- prof. Francesco Tariello; 
- Arch. Mariarosaria Napoleone;  
-  

PRESO ATTO che nel rispetto di quanto disciplinato dal punto 1 dell’art. 8 del Regolamento per la 
definizione dei criteri e delle modalità di nomina delle Commissioni Giudicatrici, le 
funzioni di presidente della Commissione saranno svolte dal prof. Domenico Gentile, 
mentre le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dall’Arch. Mariarosaria 
Napoleone; 

 
SENTITO il Responsabile del Procedimento; 
 
TENUTO CONTO  che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 
tratta; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 
50/2016, da parte di tutti i componenti della Commissione; 

 
RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
PRESO ATTO della necessità di individuare il soggetto preposto alla verifica dei requisiti di 

partecipazione degli operatori economici che hanno presentato offerta mediante la 
procedura AVCPASS del portale dell’Anticorruzione; 

 
RILEVATO che all’interno dell’Amministrazione risulta accreditato per le suddette funzioni la 

dott.ssa Milena Iapalucci; 
 

DETERMINA 

 



Art. 1 -  Si nomina, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la seguente Commissione preposta 
alla valutazione tecnico/economico delle offerte relative alla procedura aperta per l’affidamento 
del “Realizzazione di una stazione sperimentale per prove termofisiche a servizio del Dipartimento 
di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” dell’Università degli Studi del Molise, 
Campobasso: 

Presidente  prof. Domenico Gentile professore associato presso il Dipartimento di Medicina e 
Scienze della Salute “V. Tiberio”; 

Componente prof. Francesco Tariello ricercatore presso il Dipartimento di Agricoltura, Ambiente 
e Alimenti; 

Componente Arch. Mariarosaria Napoleone Responsabile Area del Polo bibliotecario-museale c/o 
Biblioteca d'Ateneo di questo ente. 

 

Art. 2 -  Si nomina Verificatore AVCPASS per la procedura in oggetto la dott. Milena Iapalucci 
responsabile del Settore Appalti dell’ateneo. 

 
 
   IL RETTORE 
                                                                   (prof. Luca BRUNESE)  
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs.50/2016 nel proprio sito 
web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza. 
 

STI RICAVI 

Codice Progetto EFFICIENTAMENTO_ENERGETICO_D
M_1121_MUR Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 634.847,40 Disponibile sul progetto € 

Codice Progetto EFFICIENTAMENTO_ENERGETICO_D
M_1121_RISERVE Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 1.165.152,60 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni: 

Si conferma il vincolo pari ad € 130.215,65 sulle riserve libere e disponibili (scrittura COGE 

n.12279/2022). 

Data  15/06/2022 
 

 


